



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 18 октября 2016 г. № 374

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В соответствии со статьями 79.1, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения надежным тепловодоснабжением и водоотведением и подключения новых потребителей к инженерным сетям и приобретения объектов коммунального хозяйства Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 ноября 2015 г. № 466 «Об утверждении Инвестиционной программы Республики Саха (Якутия) на 2016 год» изменение, изложив строку 82 в графе 2 в следующей редакции: «Субсидия муниципальному району «Вилуйский улус» Республики Саха (Якутия) на приобретение котельной в мкр. «Кетех» в г. Вилуйске Вилуйского улуса».

2. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 октября 2015 г. № 385 «О Порядке предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на софинансирование мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры» следующие изменения:

2.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О Порядке предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на софинансирование мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации и приобретению объектов коммунальной инфраструктуры».

2.2. В преамбуле постановления слова «реконструкцию и модернизацию» заменить словами «реконструкцию, модернизацию и приобретение».

2.3. В пункте 1 постановления слова «реконструкции и модернизации» заменить словами «реконструкции, модернизации и приобретению».

2.4. В пункте 3 постановления после слов «возложить на» дополнить словом «первого», слова «Никифорова И.Г.» заменить словами «Колодезникова А.З.».

2.5. В Порядке:

2.5.1. В наименовании Порядка слова «реконструкции и модернизации» заменить словами «реконструкции, модернизации и приобретению».

2.5.2. В пункте 1 Порядка слова «реконструкции и модернизации» заменить словами «реконструкции, модернизации и приобретению».

2.5.3. В пункте 3 Порядка слова «реконструкции и модернизации» заменить словами «реконструкции, модернизации и приобретению».

2.5.4. В пункте 5.1 Порядка слова «реконструкции и модернизации» заменить словами «реконструкции, модернизации и приобретению».

2.5.5. В пункте 11 Порядка после слов «сроки и формы представления отчетности об использовании средств субсидии и о ходе строительства,» слова «реконструкции или модернизации» заменить словами «реконструкции, модернизации и приобретения».

2.5.6. В пункте 11 Порядка после слов «обязательство муниципального образования о предоставлении отчетности и подтверждающих документов об использовании средств субсидии и о ходе строительства,» слова «реконструкции или модернизации» заменить словами «реконструкции, модернизации и приобретения».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия)



А. КОЛОДЕЗНИКОВ